JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB,  16 de Fevereiro de 2024

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

PORTARIA N° 38/2024

Lagoa de Dentro, 16 de  Fevereiro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor VALDECY FELIPE SANTIAGO, portador do

CPF de Nº 977.XXX.904-10, para ocupar o cargo de natureza comissionada de

DIRETOR DIVISÃO VIGILÂNCIA AMBIENTAL, símbolo PMLD-CC-

VII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a data de 01 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 16 DE FEVEREIRO

DE 2024.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 39/2024

Lagoa de Dentro, 16 de  Fevereiro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor GILVAM DA SILVA,  portador do CPF de Nº

979.XXX.624-49, para ocupar o cargo de natureza comissionada de

ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do

quadro da Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a data de 01 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 16 DE FEVEREIRO

DE 2024.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 40/2024

Lagoa de Dentro, 16 de Fevereiro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR a servidora JOELMA ALVES DOS SANTOS,  portadora

do CPF de Nº 016.XXX.034-90, para ocupar o cargo de natureza comissionada

de ASSESSOR DE CULTURA ESPORTE E TURISMO, símbolo PMLD-

CC-VIII, do quadro da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo deste

Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a data de 01 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 16 DE FEVEREIRO

DE 2024.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 41/2024

Lagoa de Dentro, 16 de  Fevereiro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor LUCIANO JUVENAL DUARTE,  portador do

CPF de Nº 040.XXX.984-83, para ocupar o cargo de natureza comissionada de

DIRETOR DE DIVISÃO DE COMPRAS , símbolo PMLD-CC-VII, do

quadro da Secretaria de Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e Rurais deste

Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a data de 01 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 16 DE FEVEREIRO DE

2024.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

ATOS DO EXECUTIVO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB,  16 de Fevereiro de 2024

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

PORTARIA N° 42/2024

Lagoa de Dentro, 16 de  Fevereiro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOSE RODRIGUES DA COSTA,  portador do

CPF de Nº 019.XXX.554-81, para ocupar o cargo de natureza comissionada de

ASSESSOR DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e

Rurais deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a data de 01 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 16 DE FEVEREIRO

DE 2024.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 43/2024

Lagoa de Dentro, 16 de Fevereiro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOSE ANTONIO DA SILVA,  portador do

CPF de Nº 018.XXX.554-90, para ocupar o cargo de natureza comissionada de

DIRETOR DE DIVISAO DE SERVICOS RURAIS, símbolo PMLD-CC-VII,

do quadro da Secretaria de Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e Rurais

deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a data de 01 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 16 DE FEVEREIRO DE

2024.

       JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 44/2024

Lagoa de Dentro, 16 de Fevereiro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor EVERALDO MEDEIROS DE

SOUZA,  portador do CPF de Nº 021.XXX.074-03, para ocupar o cargo de

natureza comissionada de ASSESSOR DE OBRAS E SERVIÇOS

URBANOS, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de

Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e Rurais deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a data de 01 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 16 DE FEVEREIRO

DE 2024.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 45/2024

Lagoa de Dentro, 16 de Fevereiro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora SIMONE ALVES DOS SANTOS,  portadora

do CPF de Nº 044.XXX.464-24, para ocupar o cargo de natureza comissionada

de COORDENADOR DE EJA, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da

Secretaria de Educação deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a data de 01 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 16 DE FEVEREIRO DE

2024.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB,  16 de Fevereiro de 2024

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

PORTARIA N° 46/2024

Lagoa de Dentro, 16 de Fevereiro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora CAMYLA SILVA DA COSTA,  portadora

do CPF de Nº 702.XXX.714-41, para ocupar o cargo de natureza comissionada

de ASSESSOR DE EDUCAÇAO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da

Secretaria de Educação deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a data de 01 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 16 DE

FEVEREIRO DE 2024.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

_______________________________________________________________

PORTARIA N° 47/2024

Lagoa de Dentro, 16 de Fevereiro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora ANA CLAUDIA PESSOA COSTA,  portadora

do CPF de Nº 708.XXX.834-16, para ocupar o cargo de natureza comissionada

de COORDENADOR DE APOIO E GERENCIAMENTO ESCOLAR,

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a data de 01 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 16 DE FEVEREIRO

DE 2024.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO

J O S E  P E D R O  D A  S I L V A
Prefeito

M A R L O N  S I L V A  D E  L I M A

Coordenador do Controle Interno